
n f 
L 

JfM»MMX 

| 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA . REGISTRO DEDECRETOS 

LA PLATA, () 7 MAR, 2023 | PERIODO2023- 

VISTO las fa¿u!tades conferidas al Departamento EjecutívoppgrH¿9eyoí 9 9'íº 9 Ig | e9 

Orgánica de las Munícipalidádes de la Provincia de Buenos Aires, en todo lo vinculado con la forma 

de orgánizar el funcionamiento de la Administración Municipal; y 
| 

CONSIDERANDO: 

Que ?n dicho orden, procede disponer las medidas correspondientes en lo 

relativo al personal que haya sido designado en su oportunidad para conducir aquellas. 

Que el Personal Superior, carece, por definición, del derecho a la estabilidad, 

precisamente por sus carac+rfstícas específicas. 

Que 'es facultad del Departamento Ejecutivo dar por finalizadas las 

designaciones, cuando se entienda que resulte necesario, 

Que se procede dictar el pertinente acto administrativo.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Dese por finalizada a partir del 1% de marzo de 2023, la designación dispuesta 

mediante decreto 2740/2019, en el cargo de Director de Preservación Patrimoníal del Espacio Público 

. Personal Superior sin estabilidad_ dependiente de la Dirección General de Preservación Patrimonial 

dependiente de la Secretaría| de Espacios Públicos, al señor. Juan Cruz FRECCHIERI, DNT 39.743.206, 

Legajo n* 18.394.- 

ARTÍCULO 20: Designese a partir del 1 de marzo de 2023, en el cargo de Director de Alumbrado 

_ Personal Superior sin estabilidad_ dependiente de la Dirección General de Gestión de la Vía Pública 

de la Subsecretaría de Gestión de Espacios Públicos de la Secretaría de Espacios Públicos, al señor 

Juan Cruz FRECCHIERI, DNI 39.743.206, (CUIL 20-39743206-9).- 

ARTÍCULO 39: El present 

Municipal.- 

ARTI 49: Regístrese, 

Prof. O . NEGRELLI 
SECRETAR! [ COORDINACIÓN 

1 F 0753


